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Roan Maskin AS - søknad om tiltak i sjø - oversendelse av høringsuttalelser 
- Utro i Sandskogan - 64/3 Roan - Åfjord kommune 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Fylkesmannen oversender mottatte høringsuttalelser til søknaden om tiltak i sjø på Utro i 
Sandskogan, Roan i Åfjord kommune. Vi avventer videre saksbehandling av søknaden inntil 
merknadene fra bla. NVE, NTNU Vitenskapsmuseet er fulgt opp. 
  
Fylkesmannen viser til søknaden fra Roan Maskin AS mottatt den 05.02.2020. Videre viser vi til vårt 
brev datert 27.03.20 mhp. høring av søknaden.  
 
Søknaden har nå ligget ute på offentlig høring med høringsfrist den 04.05.20. Vi har mottatt følgende 
høringsuttalelser, som følger vedlagt:  
1. Kystverket Midt Norge, datert 01.04.20.  
2. Norges vassdrags- og energidirektorat, NVE brev datert 02.04.20. 
3. Trøndelag Fylkeskommune, brev datert 17.04.20. 
4. NTNU Vitenskapsmuseet, datert 06.05.20.  
5. Fiskeridirektoratet, datert 06.05.20. 
6. Åfjord kommune, datert 07.05.20201 
 

Vi oversender herved mottatte høringsuttalelser for videre oppfølging. Vi viser særlig til merknadene 
som kommer fram i uttalelsen fra Kystverket, NVE, Fiskeridirektoratet og Trøndelag fylkeskommune. 
 
Kystverket  
Kystverket påpeker at omsøkte område er, etter det de ser av søknadsomtalen, kommunalt 
sjøområde jf. havne- og farvannslovens §§3, 9 og 14. Kystverket legger videre til grunn at relevante 
tiltakssøknader skal behandles etter havne- og farvannsloven av 21. juni 2019 nr.70 og nødvendige 
tillatelser skal gis av kommunale havnestyresmakter i Åfjord kommune.  
 
 

 
1 Etter purring fra Fylkesmannen har kommunen uttalt seg til saken. Fylkesmannen har akseptert utsatt 
høringsfrist for kommune (muntlig avklart ed saksbehandler i uke 19).   
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NVE 
NVE viser til at det i de senere årene har inntruffet en rekke undersjøiske kvikkleireskredhendelser 
som følge av utfyllinger, også i Trøndelag (Leksvik 2018, Verdal havn 2019, Otterøya i Namsos 2019, 
Statland i Namdalseid 2014). Disse hendelsene viser at det kan være betydelig kvikkleireskredfare 
forbundet med også mindre utgravinger, fyllinger og mudringer, også i sjø. Dette innebærer at en 
ikke uten videre kan gjennomføre utfyllinger i sjø uten at det er gjennomført en skredfare/ 
geoteknisk vurdering av tiltaket av skredfagkyndig.  
 
NVE påpeker at før det kan gjennomføres en utfylling som omsøkt, forutsettes det derfor at 
det gjennomføres en slik fareutredning som avklarer skredfaren.   
 
Trøndelag fylkeskommune 
Fylkeskommunen gjør oppmerksom på at det innenfor planområdet ligger et gravfelt med 9 
fornminner. Gravfeltet er automatisk fredet etter kulturminnelovens § 4 og har idnummer 58146 i 
den nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden. Inngrep i grunnen eller andre tiltak som kan virke 
inn på det automatisk fredete kulturminnet er ikke tillatt uten etter dispensasjon fra 
kulturminneloven. 
 
Gravfeltet ligger innenfor en hensynssone C i reguleringsplanen. Fylkeskommunen minner om 
bestemmelsene for denne; Innenfor hensynssone C bevaring av kulturminner og kulturmiljø som er 
regulert i kombinasjon med lek skal det ikke skje noen form for inngrep, tildekking eller andre tiltak. 
Eventuelle nødvendige, mindre tiltak innen området må gjøres rede for særskilt og må godkjennes av 
regional kulturmyndighet. Dersom det er nødvendig med større inngrep må det søkes om dispensasjon fra 
kulturminnelovens fredningsbestemmelser og området graves ut arkeologisk for tiltakshavers regning. 
 
Det må tas hensyn til kulturminnene og bestemmelsene i reguleringsplanen ved transport av masser 
for etablering av moloen. 
 
Fiskeridirektoratet 
Fiskeridirektoratet ber om at fiskeriinteressene, ved Roan og Stokksund fiskarlag, varsles før 
utfyllingsarbeidet iverksettes. Ellers påpekes det at direktoratet ikke har tilstrekkelig kunnskap om 
hvilke effekter tiltak vil kunne ha på gyteområdet for torsk, og ber derfor om at dette vurderes 
nærmere. Dette spesielt med tanke på tidsperioden for utfylling i sjø, og eventuell negativ påvirkning 
på egg og tidlige livsstadier. Avbøtende tiltak som nevnt over må vurderes. 
 
Oppfølging av saken  
Fylkesmannen avventer videre oppfølging og behandling av søknaden inntil det foreligger 
tilstrekkelig dokumentasjon og avklaringer mhp. skredfaren slik NVE har påpekt. Vi forventer derfor 
at tiltakshaver tar kontakt med NVE for videre avklaringer.  
 
Tiltaket faller innunder bestemmelsene i havne- og farvannsloven av 21. juni 2019 nr.70, og 
nødvendige tillatelser skal gis av kommunale havnestyresmakter i Åfjord kommune (kommunalt 
sjøområde) (jf. uttalelsen fra Kystverket). 
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Vi ber om en samlet oversendelse av supplerende dokumentasjon for oppfølging av de merknadene 
som har kommet til søknaden, samt øvrige kommentarer til høringsuttalelsen når dette foreligger.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Torill Espedal 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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